



«ЗАТВЕРДЖУЮ»

декан факультету психології

проф. Людмила МАЛІМОН

**ПЛАН
РОБОТИ ФАКУЛЬТЕТУ ПСИХОЛОГІЇ
НА 2025-2026 навч. рік**

Затверджено на засіданні Вченої ради факультету психології
протокол № 2 від 16 вересня 2025 року

I. НАВЧАЛЬНО-МЕТОДИЧНА РОБОТА			
№п/п	Напрямок та основні завдання, види і форми роботи	Термін виконання	Відповідальні
1.	Документаційне і навчально-методичне забезпечення акредитаційного процесу ОПП «Психологія», «Практична психологія» на першому (бакалаврському) рівні, ОПП «Психологія», «Клінічна психологія», «Практична психологія (психологічне консультування та психотерапія)» на другому (магістерському) рівні, ОНП «Психологія особистості: генеза, здоров'я, безпека» на третьому (доктор філософії) рівні спеціальності С4 «Психологія» з урахуванням результатів/зауважень успішної акредитації ОПП і ОНП. Аналіз, врахування й оприлюднення результатів постакредитаційної експертизи всіх ОПП та ОНП.	Протягом року	Гаранти, групи забезпечення ОПП, ОНП, декан, завідувачі кафедр
2.	Підготовка ліцензійних справ ОПП «Психологія», «Практична психологія» на першому бакалаврському рівні та ОПП «Психологія», «Клінічна психологія», «Практична психологія (психологічне консультування та психотерапія)» на другому магістерському рівні та ОНП «Психологія особистості: генеза, здоров'я, безпека» на третьому (доктор філософії) рівні спеціальності С4 «Психологія».	Вересень-листопад 2025	Гаранти, групи забезпечення ОПП, ОНП, декан, завідувачі кафедр
3	Оновлення існуючих та розробка нових нормативних та вибіркового ОК, які передбачені навчальними планами підготовки студентів, що навчаються за освітньо-навчальними рівнями «бакалавр», «магістр» та освітньо-науковим рівнем «доктор філософії».	Протягом року	Декан, завідувачі кафедр, усі НПП
4	Якісне вдосконалення та оновлення навчально-методичних комплексів з усіх ОК, які читаються викладачами факультету (з урахуванням забезпечення умов і вимог ймовірної змішаної/дистанційної освіти). Розміщення всіх оновлених силабусів ОК на сайті кафедр/факультету/репозитарію.	Протягом року	Декан, завідувачі кафедр, усі НПП
5	Активізація роботи щодо розробки, апробації та удосконалення дистанційних курсів ОК, які читаються на факультеті/факультетах. Скерування викладачів на університетські сертифіковані курси Moodle, Office365 для розробки й апробації дистанційних ОК.	Протягом року	Декан, завідувачі кафедр, усі НПП
6	Наповнення навчально-методичної бази репозитарію університету електронними підручниками та навчальними посібниками для забезпечення самостійної роботи студентів і в контексті застосування нових інформаційних	Протягом року	Завідувачі кафедр, НПП факультету

	технологій з урахуванням збільшення частки індивідуально-консультативної роботи зі студентами протягом навчального року		
7	Якісне вдосконалення форм контролю знань у контексті забезпечення реалій і вимог очної та змішаної/дистанційної освіти (здіяння комп'ютеризованої тестової системи об'єктивного оцінювання знань студентів, підготовка вузькоспеціалізованих тематичних доповідей ЗО, виконання креативних індивідуальних науково-дослідних завдань, написання аналітичних і творчих звітів, рефератів та есе, вдосконалення форм і методів проведення індивідуального опитування, колоквиумів, блогів, Інтернет-форумів та інших інноваційних методів і методик). Обов'язкове врахування/зарахування результатів неформальної та інформальної освіти здобувачів освіти.	Протягом року	Завідувачі кафедр, НПП факультету
8	Оновлення і стандартизація навчально-методичних вимог щодо написання і захисту випускних кваліфікаційних і курсових робіт здобувачів освіти, дисертацій аспірантів з акцентом на антиплагіат і самостійне творче виконання наукових, зокрема емпіричних досліджень.		
9	Удосконалення системи / програм проходження навчальних та виробничих практик студентами факультету з відповідною розробкою комплексної звітної документації. Розширення баз проходження практик здобувачами освіти та стажування НПП.	Протягом року	Декан, завідувачі кафедр, керівники програм практик
10	Оптимізація існуючих та укладання нових договорів з бізнес-структурами, державними установами та неурядовими організаціями про проходження студентських практик, з метою поєднання теоретичного та прикладного аспектів навчання й підвищення їх якості та ефективності.	Протягом року	Декан, завідувачі кафедр, НПП, які відповідальні за практику на факультеті
11	Організація і проведення настановчих сесій / семінарів, онлайн-консультацій для здобувачів освіти факультету щодо проходження виробничих та навчальних практик, передбачених навчальними планами підготовки фахівців	Протягом року	Декан, завідувачі кафедр, НПП, які відповідальні за практику на факультеті
12	Регулярне проведення відкритих (публічних) лекцій та обговорення їх на навчально-методичних та наукових семінарах кафедр	Протягом року	Завідувачі кафедр, усі НПП
13	Упровадження інноваційних підходів до мовної підготовки: досягнення необхідного рівня володіння однією іноземною мовою; читання лекцій і проведення занять іноземною мовою	Протягом року	Декан, завідувачі кафедр, усі НПП
14	Проведення очних та дистанційних навчально-	Протягом	Декан,

	методичних семінарів, оновлення тематики з урахуванням сучасного розвитку психологічної науки, нагальних запитів освітнього процесу і майбутнього працевлаштування випускників. Продовження практики проведення методичних семінарів (інтернет-семінарів, засідань «круглих столів» тощо) із залученням студентів, магістрантів, аспірантів, стейкхолдерів, батьків, фахівців-практиків.	року	завідувачі кафедр, усі НПП
15	Сприяння залученню фахівців з інших українських та іноземних вузів для читання спеціалізованих курсів, «гостьових» лекцій для здобувачів освіти	Протягом року	Декан, завідувачі кафедр
16	Організація діяльності «Ради стейкхолдерів» спеціальності С4 Психологія. Розширення співпраці з потенційними роботодавцями та залучення фахівців-практиків до навчального процесу (круглі столи, семінари, відкриті лекції, практичні та лабораторні заняття).	Протягом року	Декан, завідувачі кафедр
17	Активізація роботи щодо впровадження в навчальний процес дуальної форми освіти.	Протягом року	Відповідальні за дуальну освіту по кафедрах
18	Підготовка, організація та проведення опитувань здобувачів освіти, науково-педагогічних працівників та стейкхолдерів щодо покращення якості підготовки фахівців за усіма ОПП, ОНП, вдосконалення освітнього процесу та окремих освітніх компонентів.	Протягом року	Декан, завідувачі кафедр
19	Робота щодо впровадження спільних із партнерськими університетами програм академічної мобільності для студентів та викладачів.	Протягом року	Декан, завідувачі кафедр
20	Ознайомлення та обговорення основних Положень, наказів, розпоряджень, що стосуються забезпечення навчального процесу у Волинському національному університеті імені Лесі Українки	Протягом року	Декан, завідувачі кафедр
21	Розробка та впровадження програм додаткової психологічної освіти (підвищення кваліфікації, підвищення професійної компетентності, проходження стажування). Розширення тематики сертифікатних курсів на кафедрах факультету.	Протягом року	Декан, завідувачі кафедр, керівники програм підвищення кваліфікації

II. ОРГАНІЗАЦІЙНО-МЕТОДИЧНА РОБОТА

1.	Обговорення та затвердження планів роботи факультету, вченої ради факультету, науково-методичної комісії, навчально-методичного та наукового семінарів факультету на 2025-2026 навч. рік	Вересень, жовтень, 2025	Декан, завідувачі кафедр
2	Організація обговорення та розробки Стратегії розвитку факультету психології на період до 2030 року	Вересень-листопад, 2025 р.	Декан, завідувачі кафедр, усі НПП
3	Започаткування та організація роботи сервісу	Вересень,	Декан,

	психологічної підтримки з надання психологічних консультативних послуг НПП та ЗО університету	жовтень, 2025 р.	завідувачі кафедр
4	Активізація роботи науково-дослідних та навчальних лабораторій факультету, оптимізація зусиль для забезпечення наявності у навчальних лабораторіях відповідних комп'ютерних електронних, наочних та інших навчальних посібників, приладів, роздаткового матеріалу, контроль за їх раціональним використанням та частотністю задіяння у навчально-виховному процесі (лабораторні заняття, практика тощо).	Протягом року	Завідувачі кафедр, керівники лабораторій
5	Активізація роботи проблемних груп та наукових гуртків на факультеті, ширше залучення до роботи в них здобувачів освіти	Протягом року	Завідувачі кафедр, керівники проблемних груп та наукових гуртків
6	Ознайомлення здобувачів освіти з університетським кодексом академічної доброчесності і стимулювання в них вимог щодо дотримання його вимог.	Вересень-жовтень 2025 р.	Завідувачі кафедр, заступник декана з наукової роботи, куратори академічних груп
7	Продовження співпраці факультету з Волинським відділенням МАН України, забезпечення роботи секції «Психологія» та керівництво науково-дослідницькими роботами слухачів МАН при підготовці до обласних та Всеукраїнських конкурсів-захистів учнівських робіт.	Протягом року	Декан, завідувачі кафедр
8	Проведення рекламної кампанії факультету, розробка та проведення заходів щодо залучення на навчання українських та іноземних студентів.	Протягом року	Декан, завідувачі кафедр, усі НПП
9	Розробка профорієнтаційних матеріалів для забезпечення вступної кампанії у 2026 р. Запровадження інноваційних і нестандартних форм профорієнтації з наголосом на висвітлення інформації в інтернеті та соціальних мережах.	Протягом року	Декан, заступник декана з виховної роботи, завідувачі кафедр, відповідальні за профорієнтаційну роботу
10	Розробка і запровадження сучасних освітніх засобів і технологій організації навчального процесу, зокрема в ракурсі забезпечення й налагодження форм (курсів) дистанційної освіти та комп'ютерно-тестового екзаменаційного контролю.	Протягом року	Декан, завідувачі кафедр, усі НПП
11	Внесення доповнень до навчально-методичних комплексів з орієнтацією на дуальну освіту й запити майбутнього працевлаштування студентів-випускників (створення Інтернет-версій для дистанційного навчання та комп'ютеризованого електронного контролю знань студентів, вироблення фахових емпіричних навичок, врахування сучасних тенденцій ринку праці).	Протягом року	Декан, завідувачі кафедр, усі НПП
12	Проведення Тижня факультету та Дня відкритих	Квітень 2026	Декан,

	дверей, де викладачі демонструють як навчальний, так й науковий потенціал власних доробок, а також забезпечення участі факультету у заходах, присвячених Тижню Науки і Тижню Університету тощо.	року	завідувачі кафедр, усі НПП
13	Активізація роботи зі старостами академічних студентських груп та здобувачами освіти з метою підвищення організаційного рівня забезпечення навчально-виховного процесу в умовах очного і змішаного/дистанційного навчання, детермінованих воєнним часом.	Протягом року	Декан, завідувачі кафедр
14	Активізація роботи зі здобувачами освіти щодо популяризації знань з цивільного захисту та охорони праці, поводження під час повітряної тривоги, надання першої домедичної допомоги у випадку критичних ситуацій (обстрілів, поранень тощо)	Протягом року	Декан, відповідальна особа за цивільний захист та безпеку, завідувачі кафедр, усі НПП
15	Забезпечення участі здобувачів освіти у проведенні загальноуніверситетських заходів з попередження нещасних випадків	Протягом року	Декан, завідувачі кафедр, усі НПП
16	Організація активної співпраці з ДСНС у Волинській області та з навчально-методичним центром цивільного захисту та безпеки життєдіяльності Волинської області	Протягом року	Декан, завідувачі кафедр, усі НПП
17	Оптимізація роботи лабораторій, центрів, шкільних експериментальних майданчиків	Протягом року	Керівники підрозділів
18.	Продовження практики проходження закордонного наукового стажування викладачів кафедр факультету	Протягом року	Декан, завідувачі кафедр, усі викладачі факультету
19	Здійснення контрольних відвідувань навчальних занять науково-педагогічними працівниками факультету	Протягом року	Декан
20	Регулярно проводити засідання деканату, старостату, зустрічі з гарантами ОПП та активом студентського самоврядування	Протягом року	Декан
21	Організація та проведення наукової, навчально-методичної, виховної роботи зі здобувачами освіти відповідно до затверджених планів	Протягом року	Декан, завідувачі кафедр, усі НПП
22	Удосконалення організаційно-методичної роботи зі студентами 1-2 курсів в умовах адаптації до навчання у ЗВО	Протягом року	Декан, заст. декана з навчальної та виховної роботи, завідувачі кафедр,
23	Активізація участі НПП та ЗО в благодійних ярмарках, Тижні здоров'я, Тижні академічної доброчесності через організацію та проведення різноманітних заходів	Протягом року	Декан, завідувачі кафедр, усі НПП

III. НАУКОВА РОБОТА

1.	Проведення активної політики трансферу наукових результатів у навчальний процес і професійне середовище шляхом проведення конференцій, форумів, круглих столів, семінарів, лекцій тощо	Протягом року	Декан, завідувачі кафедр
2.	Удосконалення змісту та функціонування	Протягом	Декан, завідувачі

	навчально-методичних та наукових лабораторій факультету психології	року	кафедр
3.	Оновлення тематики випускних кваліфікаційних проєктів та забезпечення їх перевірки на предмет наявності плагіату засобами програмного забезпечення.	Травень 2025 року	Декан, завідувачі кафедр, усі викладачі факультету
4.	Сприяння підготовці викладачами кафедр наукових монографій, посібників, статей та тез із досліджуваних проблем психологічної науки, а також публікації статей у журналах, що належать до наукометричних баз Scopus, WoS тощо. Активізація роботи щодо створення об'єктів інтелектуальної власності (патенти, авторські права на твори тощо).	Протягом року	Декан, завідувачі кафедр, усі викладачі факультету
5.	Активізація роботи щодо підписання та виконання госпдоговірних наукових тем на кафедрах факультету	Протягом року	Декан, завідувачі кафедр
6.	Активізація та оптимізація роботи викладачів кафедри зі студентами й аспірантами у проблемних групах та наукових гуртках.	Протягом року	Декан, завідувачі кафедр
7.	Забезпечення продуктивного співробітництва викладачів та студентів в тому, що стосується їхньої наукової роботи: а) участь у підготовці до конкурсів, конференцій студентських наукових робіт; б) сприяння участі студентів у наукових конференціях та здійснення публікацій; в) участь у підготовці студентів до першого і другого туру олімпіади з психології.	Протягом року	Декан, завідувачі кафедр
8.	Продовження роботи спеціалізованої вченої ради із захисту дисертацій на здобуття наукового ступеня доктора психологічних наук із спеціальності 19.00.01 – загальна психологія, історія психології	Протягом року	Засєкіна Л.В. Малімон Л.Я.
9.	Продовження підготовки аспірантів та докторантів за ОНП «Психологія особистості: генеза, здоров'я, безпека», спеціальності С4 Психологія	Протягом року	Декан, завідувачі кафедр
10.	Продовження видання наукових часописів «Психологічні перспективи» та «Психологічні студії».	Протягом року	Коструба Н.С. Магдисюк Л.І.
11.	Реалізація можливостей інноваційно-грантової участі НПП факультету психології у різноманітних наукових та дослідницьких проєктах.	Протягом року	Декан, завідувачі кафедр
12.	Пропагувати міжнародні програми обміну та сприяти викладачам ВНУ імені Лесі Українки у проходженні стажування та підвищення кваліфікації у вищих навчальних закладах за кордоном	Протягом року	Декан, завідувачі кафедр
IV. ВИХОВНА РОБОТА			
1.	Проведення виховної і просвітницької роботи зі студентами за посередництвом студентського самоврядування, студентського профспілкового комітету, старост академічних груп	Протягом року	Декан, заступник декана з виховної роботи, куратори
2.	Оптимізація на заняттях з ОК та в процесі виховної	Протягом	Декан, заступник

	роботи в академічних групах у здобувачів освіти патріотизму, національної свідомості, проукраїнської державницької громадянської позиції.	року	декана з виховної роботи, куратори, усі НПП
3	Активізація волонтерства та участі студентів в різноманітних акціях, спрямованих до допомогу збройним силам України, ВПО та ін.	Протягом року	Декан, заступник декана з виховної роботи, куратори
4	Посилення ревіталізаційної діяльності, зокрема консультаційної зі здобувачами освіти – учасниками бойових дій, ветеранами війни та членами їхніх сімей і родин.	Протягом року	Декан, заступник декана з виховної роботи, куратори
5	Залучення студентів до спортивно-масових заходів, які проводяться в університеті з метою їх фізичного розвитку та зміцнення здоров'я.	Протягом року	Декан, заступник декана з виховної роботи, куратори
6	Удосконалення співпраці кураторів та старост академічних груп із щомісячним звітом на вченій раді факультету про проведену роботу.	Протягом року	Декан, заступник декана з виховної роботи, куратори, старости груп
7	Робота кураторів із студентами, які мешкають у гуртожитках, пропагування знань і навичок раціональної організації відпочинку і дозвілля, проведення конкурсів, які б сприяли покращенню побутових умов студентів	Протягом року	Декан, заступник декана з виховної роботи, куратори
8	Сприяння ініціативам студентів, спрямованим на активізацію їхньої навчальної, науково-дослідницької, оздоровчої, культурно-дозвілєвої діяльності (в університеті, в позанавчальний час, у гуртожитках, масових заходах тощо). Стимулювання самостійної наукової та творчої роботи студентів, їх участь у наукових об'єднаннях.	Протягом року	Декан, заступник декана з виховної роботи,
9	Проведення годин кураторів в академічних групах, відкритих лекцій, тренінгів тощо з метою формування патріотизму, національної свідомості, прогромадянської позиції, стресостійкості в умовах війни	Протягом року	Декан, заступник декана з виховної роботи, завідувачі кафедр, куратори
10	Активізація профілактики правопорушень та проєктів з превентивного виховання, посилення антиалкогольної та антинаркотичної роботи зі студентами, превенція девіантної (адиктивної, суїцидальної та іншої соціально відхиленої) поведінки.	Протягом року	Декан, заступник декана з виховної роботи, завідувачі кафедр, куратори

V. ГРОМАДСЬКА РОБОТА

1.	Співпраця з навчальними і медичними закладами області, соціальними установами м.Луцька, громадськими організаціями, правоохоронними службами тощо	Протягом року	Декан, завідувачі кафедр, викладачі
2.	Участь у спільних науково-соціальних програмах Волинської обласної ради, Волинської обласної державної адміністрації, Луцької міської ради, фондів м. Луцька	Протягом року	Декан, завідувачі кафедр, викладачі

3.	Забезпечення волонтерської діяльності та впровадження психологічної підтримки учасників військових дій та їх сімей і внутрішньо переміщених осіб.	Протягом року	Декан, завідувачі кафедр, викладачі
4.	Активна діяльність у професійних спільнотах, асоціаціях, товариствах, громадських організаціях та ін.		

Декан факультету психології

проф. Л. Я. Малімон